15. Sommerakademie

3. bis 5. Oktober 2014
in Schnellroda




15. Sommerakademie Thema:
yKulturkritik«

3. bis 5. Oktober 2014

in Schnellroda

Programm 3.-5.10.2014

Freitag, 3. Oktober (Anreise bis 14 Uhr)

14.30 Uhr Einfiihrung
Dr. Erik Lehnert

15.00 Uhr Der Geist als Widersacher von
Seele und Erde: Theodor
Lessing und Ludwig Klages
Dr. Baal Miiller

17.00 Uhr Kulturkritik von rechts:
Die Konservative Revolution
Michael Rieger

19.00 Uhr Abendessen, anschliefend freier
Abend

Samstag, 4. Oktober
8.00 Uhr Friihstiick

9.00 Uhr Krisis und Kritik. Formation
und Deformation
gegenwartiger Kultur
N.N.

11.00 Uhr Metapolitisches in
der Popkultur
Martin Lichtmesz



13.00 Uhr

14.30 Uhr

16.30 Uhr

18.30 Uhr

19.30 Uhr

Mittagessen

Sport

Wille zur Form in der
gegenwartigen Malerei
Clemens Maria Fuchs

Abendessen

Filmabend

Sonntag, 5. Oktober

8.00 Uhr

9.00 Uhr

11.00 Uhr

13.00 Uhr

Friihstiick

Griinde fiir und Argumente
wider die Nostalgie

Dr. Frank Lisson

Heideggers »Schwarze Hefte«
Dr. Erik Lehnert

Gemeinsames Mittagessen



Anmeldung zur 15. Sommerakademie
vom 3. bis 5. Oktober 2014
in Schnellroda

Meine Adresse

Bitte ankreuzen, streichen und ausfiillen:

O

O

Ich nehme an der 15. Sommerakademie des IfS teil.
Meinen Hérerbeitrag von 35 € / 80 € {iberweise ich auf das
Institutskonto (Institut fiir Staatspolitik,

IBAN: DE 20 8601 0090 0110 9709 09)

Ich reise mit dem Auto an und kann ............ Mitfahrer
mitnehmen.

Senden Sie eine Einladung auch an:

Institut fiir Staatspolitik

Rittergut Schnellroda
06268 Steigra

Tel./Fax: (034632)9 0942
institut@staatspolitik.de
www.staatspolitik.de




